
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

 
Repertorio generale n. 579 

DETERMINA n.  129  del  29/02/2012                      
 
 

OGGETTO:  Ricorso innanzi al T.A.R. Abruzzo – Sez. staccata di Pescara – promosso dalla 
Società Ortona a r.l./Comune di Ortona. Resistenza in giudizio e nomina avvocato 
dell’Ente. 

 
 

L’anno duemiladodici il giorno 29 del mese di febbraio 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011. 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 

Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 
 

PREMESSO che in data 24.2.2012 veniva notificato a questo Ente ricorso promosso innanzi al 
T.A.R. Abruzzo – Sez. staccata di Pescara – dalla Società Ortona a r.l./Comune di Ortona e nei 
confronti della Società Toso Edgardo a.r.l., per l’annullamento previa sospensiva della 
deliberazione n. 81 del 13.12.2011 del Consiglio comunale, del permesso di costruire in sanatori, 
rilasciato alla Soc. Toso Edgardo a seguito dell’adozione del predetto deliberato, della relazione 
tecnica, del parere del Dirigente del 3° Settore ecc.; 
 
RITENUTO  opportuno resistere nel predetto ricorso, ritenendo il provvedimento ricorso legittimo e 
necessario, incaricando della tutela e difesa dell’Ente, l’Avv. Massimo Cirulli; 
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. ZCA03DE9CC che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti; 
 

DETERMINA 

 

1. Resistere in giudizio, avverso il ricorso promosso innanzi al T.A.R. Abruzzo – Sez. staccata di 
Pescara – dalla Società Ortona a r.l./Comune di Ortona – per i motivi esposti in narrativa. 

 
2. Nominare, quale difensore dell’Ente, l’Avv. Massimo Cirulli, al quale il Sindaco, come capo 

dell’Amministrazione, conferisce il relativo mandato con ogni potere, ivi compresa la facoltà di 
chiamare terzi in giudizio e di transigere. 

 
3. Stabilire che per il compenso al professionista, nel caso in cui le spese legali rimanessero in 

capo a questo Ente, si corrisponderà una parcella commisurabile ai minimi della tariffa 
professionale vigente. 

 
./ 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 



 
 
4. Impegnare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore del predetto legale, quale acconto, 

la somma di €1.000,00 lorde. 
 
5. Imputare la predetta spesa al Cap. 1240 del redigendo Bilancio 2012 “Spese per liti, arbitraggi, 

risarcimenti”, nel rispetto di 1/12° mese di febbraio 2012. 
 
6. Provvedere con successivo atto alla liquidazione.  
 
 
 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 

 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 

Ortona,_6 marzo 2012__________ 

 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 


